南京红太阳股份有限公司

证券代码：000525 证券简称：红太阳 公告编号：2017－016

南京红太阳股份有限公司

2016 年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载公司2016年度的财务数据是经会计师事务

所正式审计结果，与公司此前披露的2016年度业绩快报数据存在差

异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

                                                         单位：人民币元

注：上表数据均以公司合并报表数据填列。

项  目
本报告期

上年同期
修正后与上年同期的

增减变动幅度（％） 修正前 修正后

营业总收入 4,558,311,818.10 3,537,512,437.03  4,556,568,021.48 -22.36%

营业利润 134,754,936.91  79,562,830.60  133,920,151.72 -40.59%

利润总额 217,660,990.29  176,602,923.21  192,218,337.66 -8.12%

归属于上市公司股东的

净利润
156,274,954.14   126,413,057.09  181,947,835.82 -30.52%

基本每股收益（元） 0.269  0.222  0.359 -38.16%

加权平均净资产收益率 3.93% 2.70% 4.68% -1.98%

本报告期末

本报告期初
修正后与本报告期初

的增减变动幅度（％） 修正前 修正后

总资产 10,560,017,956.64 10,509,535,842.79  8,226,179,537.71 27.76%

归属于上市公司股东的

所有者权益
4,794,325,433.68 4,766,585,205.85  3,903,331,325.24 22.12%

股本 580,772,873.00  580,772,873.00  507,246,849.00 14.50%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
8.26 8.21  7.70 6.62%

                                                         南京红太阳股份有限公司

二、业绩快报修正情况说明

（一）业绩快报差异情况及原因

南京红太阳股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年1月26

日披露了《2016年度业绩快报》（公告编号：2017-001）,现根据会

计师事务所正式审计结果对公司2016年度业绩快报进行修正，具体情

况详见上表。

形成上述差异的主要原因：一方面，因公司披露2016年业绩快报

时未及时考虑按高新技术企业适用15%税率计算递延所得税因素的影

响（公司于2017年1月收到相关部门核发的高新技术企业认定证书），

从而造成经审计的利润相关指标与预计的利润相关指标的差异；另一

方面，因年审会计师事务所根据谨慎性原则，对公司部分贸易型收入

采用净额法核算，从而使经审计的收入相关指标与预计的收入相关指

标的差异。本次收入相关指标的差异对公司本年度利润等指标不产生

实际影响。

（二）董事会对内部责任人的认定和处理情况

公司董事会就本次业绩快报修正向广大投资者致以诚挚的歉意，

敬请广大投资者谅解。

公司将对本次业绩快报修正的原因进行分析，按照《年报信息披

露重大差错责任追究制度》的相关规定进行责任认定，并在以后的工

作中加强业务培训和管理力度，提高相关业务人员的核算水平，以避

免类似情况再次发生。

三、其他说明

本次业绩快报修正公告数据是经会计师事务所正式审计的结果，

具体财务数据将在公司2016年年度报告中详细披露。

                                                         南京红太阳股份有限公司

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。敬请广大投资者谨慎决策投资，注意

投资风险。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责

人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、会计事务所出具的公司2016年度审计报告。

特此公告。

南京红太阳股份有限公司

董  事  会

二零一七年三月二十八日